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Noch:

Staaten
und

Landestheile.

1

Prov. Ostpreussen.............
»  Westpreussen . ...
»  Branden-) Berlin
» birg ;Im Uebr.
»  Pommern................
» Posen
»  Schlesien....................

»  Sachsen..........

»  Schleswig-Holstein .

»  Hannover..................

»  Westfalen.................

»  Hessen-Nassau

#  Rheinland
Hohenzollern...........cc.......

Konigr. Preussen

Die 3Reg.-Bezirke Franken
Uebr. Bayern r. Rh.............
Bayern 1. Rh. (RI)/.. Pfalz)

Konigr. Bayern

Konigr. Sachsen.................
Wirttemberg........cooceenene.
Baden
Hessen......
Mecklenburg-Schwerin . . .
Sachsen-Weimar.................

Mecklonburg-Strelitz . . . .
Oldenburg .......ccocoevvevrininne
Braunschweig....
Sachsen-Meiningen.
Sachsen-Altenburg.
Sachsen-Koburg-Goth

Schwarzburg-Rudolstadt .
Schwarzburg - Sondershaus.
WaldecK........ccooocniinininnns
Reuss élterer Linie
Reuss jlangerer Linie. . . .

Schaumburg-Lippe.....

Lippe
U] o= o

Hamburg
Elsass-Lothringen

Deutsches Beleb

Gruppe XY.

Polygraphische Gewerbe.
Auf 10 000
Einwohner

kommen

Per-

sonen. Be- Per-
triebe. sonen.

3 4 5

126
105
750
305
185
116
500

397
251
330
269
375
864

1

4584

418
566
90

1074

898
443
310
230
109

80

25
05
65
41
27
104

41
20
17
1
1
22

10
28
8«
326
221

8855

VI. Gewerbe.

748 07 4,0
622 08 46
7071 78 731
1461 14 6,8
991 13 6,8
541 07 34
2737 13 71

2362 18 109
857 23 80
1975 10 98
1320 14 69
2862 20 195
5151 23 135
2 17 48

28 730 1,8 11,2

1970 24 112
2763 22 105
423 14 66

5157 21 103

8350 33 302
2721 24 145
1786 21 118
1291 2.6 146
461 2,0 83
379 27 129

5 20 54
219 20 69
669 20 204
169 2§ 87
3w 19 213
446 57 244

208 19 97
69 26 90
94 25 139
22 20 40
88 23 187

215 24 23

15 15 45
61 09 54
258 49 453
715 6.2
1839 84 473
1394 14 91

55719 21 130

1. Haupt- Ergebnisse der Gewerbezdhlung vom 1. Dezember 1875.

Gruppe XVI.
Kinstlerische Betriebe fur
gewerbliche Zwecke.

Auf 10000
Einwohner
kommen
Be- Per-
triebe.  sonen. Be- Per-
triebe. sonen.
6 7 8 9
30 43 0,2 0,2
15 17 0,1 0,1
803 2214 83 229
202 321 0,9 15
46 45 0,3 0,3
47 60 0,3 0,4
289 564 0,8 15
217 446 1,0 2,1
80 149 0,7 14
97 128 0,5 0,6
141) 247 0,8 13
202 462 14 3,1
738 1185 1,9 3,i
7 22 Li 3,3
2922 5903 t,i 2,3
195 375 ii 2,1
274 732 1,0 2,8
62 125 1,0 1,9

531 1232 11 2,5

643 1 497 2,3 54
200 467 1,1 2,5
229 820 15 54
152 412 17 47
38 84 0,7 15
14 29 0,5 1,0
7 8 0,7 0,8
175 408 i>5 12,8
29 93 0,9 2,8
413 682 21,2 35,1
4 7 0,3 0,5
65 113 3,6 6,2
14 41 0,7 19
1 1 0,1 0,1
1 4 0,1 0,6
2 2 0,4 0,4
23 32 49 6.8
13 22 14 2,4

1 _ 0,1 _
6 15 11 26
39 106 27 7
206 590 53 15,2
217 832 14 5A
5 945 13 400 14 31



